[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 08.11.2013 г. № 344
п. Пелым

О межведомственной комиссии по регулированию процесса переселения соотечественников на территорию городского округа Пелым

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 28.08.2013 № 1054-ПП «Об утверждении Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по регулированию процесса переселения соотечественников на территорию городского округа Пелым (далее - межведомственная комиссия).

2. Утвердить:

1) Положение о межведомственной комиссии (приложение № 1).

2) состав межведомственной комиссии (приложение № 2).

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым по экономическим и финансовым вопросам Смертину Е.А.

Глава городского округа Пелым                                                           Ш.Т.Алиев
Приложение № 1

Утверждено

Постановлением

администрации городского округа Пелым
от 08.11.2013 г. № 344
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ПРОЦЕССА

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ НА ТЕРРИТОРИЮ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
Статья 1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по регулированию процесса переселения соотечественников на территорию городского округа Пелым (далее - межведомственная комиссия) создается в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2013 № 1054-ПП «Об утверждении Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы», с целью формирования условий и содействия добровольному переселению соотечественников на территорию городского округа Пелым.

2. Деятельность межведомственной комиссии осуществляется в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3. Положение о межведомственной комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации городского округа Пелым.
Статья 2. Основные задачи и функции межведомственной комиссии

1. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

1) содействие обеспечению потребности в квалифицированных кадрах для реализации экономических и инвестиционных проектов, дальнейшему развитию малого и среднего предпринимательства;

2) создание правовых, организационных, социально-экономических и информационных условий, способствующих добровольному переселению соотечественников на территорию городского округа Пелым для постоянного проживания, быстрого их включения в трудовые и социальные связи;

3) создание условий для адаптации переселенцев и членов их семей, оказание мер социальной поддержки, содействие во временном жилищном обустройстве.

2. Для выполнения возложенных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

1) проводит анализ возможности приема переселенцев с точки зрения социальной напряженности на территории городского округа Пелым, жилищного размещения, наличия доступа к инфраструктуре (социальные, медицинские, образовательные учреждения, транспортное обеспечение);

2) готовит заключение о возможности приема соотечественников, выразивших желание переехать на территорию городского округа Пелым.

Статья 3. Организация и порядок работы межведомственной комиссии

1. Заседание межведомственной комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

2. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.

3. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании межведомственной комиссии. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

Приложение № 2

Утвержден

Постановлением

администрации городского округа Пелым
от 08.11.2013 г. № 344
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ПРОЦЕССА

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ НА ТЕРРИТОРИЮ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
	Алиев Шахит Тукаевич
	глава городского округа Пелым, председатель комиссии

	Смертина Елена Анатольевна
	заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам, заместитель председателя комиссии

	Чемякина Анна Федоровна
	главный специалист по экономике, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Бобров Александр Анатольевич
	Заместитель главы администрации

	Мухлынина Лариса Ивановна
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи

	Красных Татьяна Борисовна
	Директор ГУ СО «Ивдельский центр занятости населения» (по согласованию)

	Бабушкин Вадим Анатольевич
	Начальник Пелымского ЛПУ МГ (по согласованию)

	Рык Павел Владимирович
	Главный врач ГБУЗ СО «Пелымская городская больница»